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LEDER 
Af Christian Bro, formand for miljø- og teknikudvalget

Kære læser, velkommen 
til årets udgave af 
GenbrugAvisen med 
information om affald 
og genbrug i Fredericia 
Kommune.

Vi står på tærsklen til et spændende år, hvor 
både de store, globale emner og de mere  
nære og praktiske opgaver vil præge vores 
område.

I starten af december vedtog byrådet en ny 
strategi, ”Fredericia for Verdensmålene”,  
der tager udgangspunkt i FN’s 17 verdensmål 
for bæredygtig udvikling.

Flere af målene har helt eller delvist fokus på af-
faldshåndtering og genbrug – og vi vil med stolt-
hed være med til at gøre en forskel lokalt, der 
bidrager til den bæredygtige udvikling globalt.

Målet er at gøre verdensmål til hverdagsmål, 
som vi alle kan hjælpe med at opfylde.

Der er ingen tvivl om, at jo nemmere og mere 
overskueligt, det er at sortere sit affald, jo mere 
bliver det gjort. I den forbindelse har Fredericia 
– sammen med en lang række andre kommu-
ner – tilsluttet sig et fælles farve- og piktogram-
system. 

Hensigten er, at man møder de samme, letfor-
ståelige affaldstype-ikoner, uanset om man  
er hjemme, på job i en anden kommune eller i 
sommerhus i en tredje kommune.

En anden nyskabelse er de todelte skraldespan-
de, som indføres i Fredericia i 2021. EU har ind-
ført krav, der betyder, at borgere skal sortere 
organisk affald fra restaffald, og ligesom flertal-
let af de danske kommuner har Fredericia valgt 
en løsning med todelte skraldespande. For at 
sikre en lempelig indfasning til det nye system 
justeres taksterne allerede fra 2020 – læs mere 
om den kommende nye ordning inde i bladet.

Til slut en god melding omkring det kommende 
genbrugscenter i Nordbyen, som af forskellige 
årsager har været længere undervejs, end vi 
havde håbet. Men nu er det ganske vist – her 
i december lægges opgaven med at opføre 
centret i udbud, og så glæder vi os til at følge 
den videre proces frem mod et topmoderne og 
brugervenligt center på Nordre Kobbelvej.

Nye flotte  

PIKTOGRAMMER
i Fredericia

Fredericia har nemlig tilsluttet sig et fælles 
farve- og piktogram-system, som langt de 
fleste af landets kommuner benytter eller er 
ved at indføre.

Piktogrammerne gør det lettere at sortere og 
dermed at bidrage til en bæredygtig fremtid.
Det frivillige fælles piktogramsystem til af-
faldssortering er udviklet på baggrund af en 
omfattende kortlægning, samt en lang række 
møder, workshops, interviews og spørgeske-
maundersøgelser, som både borgere og af-
faldsmedarbejdere fra kommuner og affalds-
selskaber har deltaget i landet over.

FLERE SYMBOLER FORVIRRER
Det kan give forvirring, når man som borger 
møder flere forskellige symboler for den sam-
me type affald. Men med de nye piktogram-
mer bliver det nemmere at sortere affald til 
genanvendelse. 

Hensigten med det fælles system er, at bor-
gerne møder de samme ikoner og farver der-
hjemme, på arbejde og i det offentlige rum. 

SAMME PIKTOGRAM ALLE STEDER
Derfor vil vi i fremtiden møde det samme pik-
togram for eksempelvis papiraffald, ligegyl-
digt hvor vi skal af med det:

•	 Hjemme i boligen i én kommune
•	 På arbejdet i en anden kommune
•	 I sommerhuset i en tredje kommune
•	 På genbrugspladsen
•	 I det offentlige rum  

– for eksempel til events og arrangementer

SENEST I 2025
Målsætningen er, at alle 98 danske kommuner 
bruger piktogramsystemet senest i 2025.
I øvrigt skal virksomheder og producenter 
også kunne sorteringsmærke produkter og 
emballager efter det fælles system.

Find spændende opslag på Facebook
Det Grønne Fredericia

Inden længe vil borgere i Fredericia møde nye, flotte 
ikoner for de forskellige affalds- 
typer på genbrugspladser, ved fælles sorteringsbehol-
dere i boligforeninger etc.  
– og siden på skraldebeholderen derhjemme
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I Det Grønne Rum – byens lokaler for formidling 
af bæredygtighed – går endnu en travl sæson 
på hæld, og Affald & Genbrug har naturligvis 
også været på banen med forskellige aktiviteter.
I foråret blev årets skraldeløb afholdt. En god 
flok affaldsdetektiver var mødt op, og børnene 
kunne møde Fredericias nye affaldsmaskot 
”Skralde”. 

Der var start og mål foran Det Grønne Rum, og 
efter sjov fælles opvarmning blev deltagerne 
sendt afsted på skraldejagt.  

Dagens løb blev afsluttet med uddeling af præ-
mier til dem, der havde indsamlet det største og 
mest underlige skrald.

MADSPILDSCAFÉ
Det Grønne Rum dannede i årets løb også ram-
men om en Madspildscafé, bestyret af 7. klas-
ses-elever fra Ullerup Bæk Skolens kokkelinje.

Med overskudsvarer fra et lokalt supermarked 
fremtryllede de unge gastronomer lækker, vel-
smagende mad baseret på fødevarer, som ellers 
ville være endt i skraldespanden. 

GODE TILTAG
De skrappe unge mennesker satte dermed 
fokus på den udfordring, som madspild er. Hver 
dansker smider i gennemsnit 47 kilo spiselig 
mad ud om året, og på landsplan kasseres 
700.000 tons mad. Det er både økonomisk og 
miljømæssigt er rigtig skidt forretning.
Heldigvis er der mange gode tiltag i gang, for 
eksempel Too Good To Go-appen, ”Kort da-
to”-kølebokse i supermarkeder, butikker med 
overskudsmad etc.

Så forhåbentlig er der flere og flere, der følger 
Ullerup Bæk-elevernes gode eksempel. Senere 
i september var der gratis bio-aften med filmen 
”I morgen” – en klimaoptimistisk dokumentar-
film, som anviser løsninger og nye veje til et 
bæredygtigt, i morgen.

Året i Det Grønne Rum rundes af i december, 
hvor der er fokus på en bæredygtig jul, som 
både er hyggelig og tager hensyn til miljø og 
klima.

Fokus på
MADSPILD & SKRALD  
i Det Grønne Rum

Feriesjov er et tilbud til børn og unge i Frede-
ricia om aktive oplevelser i sommerugerne, 
og de fleste forbinder måske konceptet med 
sport: Fodbold, ridning, taekwondo, badmin-
ton etc.

Men at Feriesjov også er meget andet end 
idræt, kunne man blandt andet konstatere den 
8. august på genbrugspladsen i Erritsø.

Her var 13-18-årige nemlig inviteret til en ny 
event, ”Fra skrald til kunst”, hvor de unge kun-
ne gå på jagt blandt genbrugspladsens mange 
materialer og bygge kunstværker ud af dem.

KUNST I STORT FORMAT
Affald & Genbrug har i flere år afholdt skral-
deworkshops i Det Grønne Rum, hvor sko-
leklasse og børnehaver kan lave sjov kunst, 
fantasifigurer og dyr ud af for eksempel dåser, 
pap, vinpropper, plastikflasker, mælkekartoner 
og toiletruller.  

Men på Bundgårdsvej kunne de unge tillade 
sig at tænke STORT. Op til to meter høje kunst-
værker måtte de skabe – og én fandt eksem-
pelvis på at forskønne et køleskab i smukke 
farver.

Hjælpere fra Affald & Genbrug og fra lokale 
kreative miljøer stod klar med konstruktiv 
sparring og materialer som strips, spray- 
maling, hammer, søm og skruer.

KREATIVT OG LÆRERIGT
Men ellers var det de unges egen iderigdom, 
der var motoren – og deltagerne levede sig 100 
procent ind i opgaven, fortæller miljøtekniker 
Mette Lorentzen fra Affald & Genbrug.

- De var nærmest i flow – de var helt væk i det. 
Det er alle tiders, at de unge kan udfolde deres 
kreativitet, og samtidig lære om materialernes 
værdi og de mange udnyttelsesmuligheder, 
som ligger gemt i affaldsguldet, fastslår Mette 
Lorentzen.

Hun tilføjer, at efter det vellykkede forløb er 
et lignende arrangement på tegnebrættet til 
Feriesjov i 2020 også. Det at lave kunst ud af 
genbrugsmaterialer kan måske også flettes 
ind, når skoleklasser er på rundvisning på 
genbrugspladsen, påpeger hun.

Fra skrald 
til KUNST
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UDVIKLING OG OPFINDELSER 
kan måske mindske plast-problemet
Verden over laves der mange 
tiltag for at bremse plastik-
forureningen af ikke mindst 
verdenshavene – men der er 
et stykke vej igen

Verdens voksende mængder plastaffald er som 
bekendt et kæmpe problem – ikke mindst for 
verdenshavene.

Ifølge World Wildlife Fund (WWF) indeholder 
oceanerne et ton plastik for hver fem ton fisk, 
og plastikforurening rammer mindst 700 af 
havets dyrearter. 100.000 havpattedyr og skild-
padder samt én million havfugle dør hvert år på 
grund af plastforurening, anslår WWF.

Men heldigvis er der lidt lyspunkter i mørket, for 
der udvikles og forskes intensivt i at reducere 
problemet.

MARINE BOTTLE
For eksempel har Coca-Cola ifølge Ingeniøren 
fremstillet cirka 300 genbrugsflasker, som inde-
holder op til 25 procent plast, der er samlet op i 
Middelhavet og på strande i Sydeuropa.

Genbrugsflaskerne er en prøve på en ny hol-
landsk udviklet teknologi, som gør det muligt 
ikke blot at genanvende beskidt og meget slidt 
plast, men også at opgradere den, så den kan 
komme i kontakt med fødevarer.

Marine Bottle, som den nye genbrugsflaske 
kaldes, er dog ikke startskuddet til, at Coca-Co-
la går i gang med at støvsuge verdenshavene. 
Foreløbig gælder det om at opskalere teknologi-
en, så mere af den plast, der i forvejen bliver 

samlet ind, kan blive til nye produkter – blandt 
andet sodavandsflasker.

Den store amerikanske sodavandsproducent 
har som mål, at man i 2030 vil indsamle og gen-
anvende lige så store mængder dåser og flasker, 
som man sender ud til kunderne.

ØLFLASKE AF PAPIR
Også Carlsberg forsker i at gå nye veje på em-
ballagefronten. Firmaet præsenterede tidligere 
på året to prototyper på en ”Papir-ølflaske” lavet 
af bæredygtig træfiber.

Træerne vokser dog ikke ind i himlen, for de 
to prototyper indeholder en tynd ”væg” af 
plastfilm - den ene med genanvendt plast, den 
anden en biobaseret plast, skriver Ingeniøren. 

For den bedste genanvendelse kræves det, at 
enten forbrugerne eller et system senere i kæ-
den skiller papir og plastik ad.

På længere sigt er det målet at finde en be-
klædning, der kan genanvendes sammen med 
flasken, og at det hele er fuldstændigt nedbry-
deligt, hvis det for eksempel havner i naturen. 
Men det mål ligger nogle år ud i tiden, erkendes 
det.

BEDRE PLAST
I den danske fødevareindustri er der en bevæ-
gelse mod, at flere og flere producenter går over 
til den såkaldte PET-plast. 

Den udmærker sig ved, at forskellige stoffer 
ikke kan trænge ind i plasten, således at den 
kan genbruges igen og igen på ”samme niveau”. 
På den måde kan for eksempel kødbakker og 
gennemsigtige bokse til delikatesser få samme 

anvendelse flere gange – i stedet for at blive til 
et ”dårligere” plastprodukt, der opfylder færre 
krav til hygiejne etc.

NOGEN MÅ STARTE
Dagligvarekæden REMA 1000 sælger årligt 55 
millioner kødbakker til kød, fisk og fjerkræ, og 
kæden har nu nået målet om, at alle bakker 
består af genanvendt plastik.

- Kunderne kan nu købe kød i emballage, som 
giver god samvittighed. For plastikken er frem-
stillet af genanvendt plastik, som indgår i et 
cirkulært kredsløb – og som samtidig kan gen-
anvendes. På den måde reducerer vi markant 
belastningen for miljøet ved, at der ikke produ-
ceres så meget nyt plastik til kødbakkerne, siger 
Anders René Jensen, indkøbs- og marketingdi-
rektør i REMA 1000.
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Fredericia for 
VERDENSMÅLENE

Fra medio 2021  
indføres todelte 
SKRALDE-
SPANDE

”Fredericia Kommune vil være med til at gøre en 
forskel lokalt, der bidrager til den bæredygtige 
udvikling globalt. Vi stempler ind i klimakam-
pen og arbejder for at sikre, at nuværende og 
fremtidige generationer i Fredericia trives på 
alle områder, både når det gælder sundhed, 
omsorg, uddannelse, beskæftigelse, erhvervs-
udvikling, byudvikling, miljø, natur og - ikke 
mindst - klima.”

Sådan lød det, da byrådet den 2. december ved-
tog sin nye strategi, ”Fredericia for verdensmå-
lene”, der tager udgangspunkt i FN’s verdensmål 
for bæredygtig udvikling.

VIGTIG ROLLE
Det globale affalds- og genbrugsområde spiller 
en vigtig rolle i opnåelsen af FN’s verdensmål – 
blandt andet dem der handler om klima, energi 
og bæredygtige byer/lokalsamfund. 

I Danmark er vi i front med hensyn til at be-
handle, genbruge og energiudnytte affald. Men 
vi kan blive endnu bedre, og i Fredericia har vi 
ambitiøse mål, som det også kommer til udtryk 
i ”Fredericia for verdensmålene”.

Affald & Genbrug i Fredericia arbejder målrettet 
med at støtte udviklingen, især inden for ver-
densmål nummer 12, som handler om at sikre 
ansvarligt forbrug og produktion. 

CIRKULÆR ØKONOMI
Et af delmålene hedder: ”Inden 2030 skal vi 
nedbringe affaldsmængden betydeligt, gennem 
forebyggelse, reduktion, genbrug og genanven-
delse”.

Vi vil basere vores nye affaldsplan i 2020 på 
dette og blandt andet sætte fokus på cirkulær 
økonomi i stedet for brug-og-smid-væk. Cir-
kulær økonomi er et udtryk for, at produkter 
genbruges og genanvendes i lukkede kredsløb, 
uden at producere affald. 

Ressourcerne skal udnyttes optimalt og blive 
længst muligt i kredsløbet.

Det handler blandt andet om at sikre, at gode 
materialer enten kan genbruges uændret, eller 
måske bruges i en helt anden sammenhæng – 
eksempelvis møbelserier lavet af genbrugstræ 
og -metal.

VERDENSMÅLENE  
FN’s verdensmål blev ved- 
taget i 2015 af alle verdens 
statsledere og skal frem 
mod 2030 sikre en mere 
bæredygtig udvikling for både 
mennesker og vores planet. 
De forpligtende målsætninger 
består af 17 overordnede mål 
og 169 delmål.

FREDERICIA KOMMUNE | FREDERICIA FOR VERDENSMÅLENE

FREDERICIA FOR
VERDENSMÅLENE

Mere grønt affald omdannes 
til biogas og gødning med ny 
ordning, som også forenkler 
renovationen for mange bolig-
ejere

Fra midten af 2021 vil de grå og grønne skralde-
spande til husholdningsaffald i Fredericia blive 
erstattet af én, todelt skraldespand. Det sker 
blandt andet for at imødekomme kommende 
EU-krav om, at borgere skal sortere bio-affald 
fra det øvrige restaffald.

Det nye system vil have en række miljømæssi-
ge og praktiske fordele, men det kræver også 
investeringer. Der skal blandt andet indkøbes 
godt 13.000 nye, todelte skraldespande, der skal 
omstilles til skraldebiler med to kamre, og der 
skal etableres en såkaldt omlaste-station i Fre-
dericia. Derfor bliver taksterne gradvist justeret 
allerede fra 2020, så finansieringen fordeles 
mere jævnt. 

FORENKLING FOR MANGE
For de mange husejere, som i dag har både grå 
og grøn skraldespand, vil det nye system betyde 
en forenkling. De skal blot huske at stille den 
nye ”kombi-skraldespand” ud hver 14. dag, hvor 
der før var to tømninger at huske på. Det bety-
der samtidig, at miljøet spares for en masse CO2, 
fordi skraldebilen skal rundt i kommunen færre 
gange.  I øvrigt bliver den nye ordning ledsaget 
af en digital løsning, så man via en app blandt 
andet kan følge med i tømningstidspunkter og 
modtage påmindelser.

FRA GRØNT AFFALD TIL BIO-AFFALD
Den nye, todelte skraldespand vil under tvivl 
understøtte, at endnu flere husker at sortere 
mellem restaffald (for eksempel snavset embal-
lage, papir, bleer, støvsugerposer, yoghurtbægre 
etc.) og grønt affald (for eksempel madrester, 
æggeskaller, kaffegrums, frugt og grønt etc.)
Bio-affald er nemlig en ressource som kan om-
dannes til biogas, som bruges til produktion af 
grøn og bæredygtig el, varme og brændstof.
Den afgassede biomasse bliver brugt til gødning 
på marker. På den måde leveres vigtige nærings-
stoffer som fosfor, kvælstof og kalium tilbage til 
jorden og bidrager til nye afgrøder.
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Spændende timer på  
ØKOLARIET I VEJLE
6. E fra Ullerup Bæk Skolen afd. 
Skjoldborgsvej blev klogere på 
plastik på det grønne videns-  
og oplevelsescenter Økolariet

Nogle skoledage er bare sjovere end andre, og 
der ingen tvivl om, at 6. E fra Ullerup Bæk Sko-
len afd. Skjoldborgsvej havde en spændende én 
af slagsen, da de i efteråret gæstede Økolariet i 
Vejle sammen med Mette Lorentzen fra Frederi-
cia Kommunes Affald & Genbrug.

Økolariet er et videns- og oplevelsescenter om 
natur, miljø, klima og energi med tre permanen-
te udstillinger og vekslende særudstillinger.
Økolariet tilbyder skoler og institutioner under- 
visningsforløb og -materialer, som tager ud-
gangspunkt i disse udstillinger, og blandt de 
10.000 besøgende skolebørn på årsplan var 
altså den fredericianske klasse.

HAR HAFT FORLØB OM PLASTIK
- Vi har lige haft et forløb om plastik i Natur og 
teknik, så det var oplagt at besøge Økolariet, 
fortæller lærer Mona Foged.

Forløbet har blandt andet rummet eksperi-
menter, et møde med organisationen Plastic 
Change, Youtube-film om emnet, affaldssorte-
ring på skolen etc. Derhjemme har eleverne og 
deres familier også prøvet at kortlægge, hvor 
meget plast de egentlig bruger i løbet af en uge. 

Senere var et besøg på genbrugspladsen og Det 
Grønne Rum i Fredericia også booket ind.

TYVEDOBLET PRODUKTION
- Her kan man blive klogere på, hvordan vi kan 
passe bedre på vores jord, lød det blandt andet, 
da Sabrina Louise Rand fra Økolariets skoletje-
neste bød velkommen til 6. E.

Hun spurgte elever-
ne, hvad de bruger 
plastik til i hverda-
gen, og blandt de 
lidt forsigtige svar 
var tandbørster, sko 
og ”dét, vindruer 
ligger i”.

 
Sabrina Lund fortalte videre, at fra 1964 til 2014 
er produktionen af plastik tyvedoblet. 8-10 
millioner tons plast ender hvert år i havet, hvor 
det blandt andet danner fem kæmpemæssige 
”supper” – til skade for havdyr og fugle.

IPAD-STYRET LEGO-BIL
Herefter blev eleverne delt i to grupper – én som 
blev i undervisningslokalet, og en der skulle ned i 
udstillingerne. Efter frokost blev der så byttet.

Grupperne skulle finde svar på en række 
spørgsmål i det udleverede hæfte, og de gik 
engageret til opgaverne. 

I undervisningslokalet skulle de blandt andet 
undersøge deres eget tøj, om det var af syn-
tetiske eller naturlige materialer, fremstille en 
plastiknøglering for at se plastiks egenskaber, 
diskutere plastindsamling til havs, finde, måle 
og tælle plastikstykker i en sandbeholder og 
meget andet.

Et af de store hits var en iPad-styret Lego-bil, 
som man skulle dirigere rundt og indsamle 
”affald”.

ET HAV AF PLASTIK
Nedenunder, i Økolariets kælder, skulle elever-
ne blandt andet søge svar i særudstillingen ”Et 
hav af plastik”. 

Her befandt man sig under havets overflade – 
på en blød sandbund, hvorfra man kiggede op 
på overfladen, som var helt dækket af plastik-ef-
fekter. 

Der var også forskellige interaktive spil, som 
kunne gøre eleverne klogere på, hvordan vi 
løser problemet med plast i havet.

- Det er godt lavet – man føler lidt, at man er 
under vandet. Men det er lidt klamt med alt det 
plastik i overfladen, lød det fra et par elever, 
som generelt gav timerne i Økolariet en stor 
”tommel op”. 

”Her kan man 
blive klogere på 
hvordan man 
passer på vores 
jord”

Sabrina Louise Rand
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Børnene fra 6. E 
var nysgerrige og  
sugede en masse 
spændende viden  
til sig i Økolariet  
i Vejle
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NEDGRAVEDE  
AFFALDSBEHOLDERE 
vinder frem i bybilledet
Når affald skal indsamles ved byejendomme og i boligområder 
med mange lejemål, kan nedgravede affaldsbeholdere være en 
god løsning. 

Det afspejler sig også i Fredericia, hvor blandt 
andet Falstersgade og dele af Kongensstræde 
og Bjergegade har fået etableret stationer med 
nedgravede affaldsbeholdere.

Det er sket som led i den store områdefornyelse 
af det såkaldte Øgadekvarter.

FYLDER IKKE MEGET I LANDSKABET
Nedgravede affaldsløsninger defineres ved, at 
selve affaldsbeholderen (på typisk fem kubik-
meter) er gravet ned under jordens overflade, 
mens et mindre indkast i moderne design er 
synligt over jorden. 

Så hver beholder har stor kapacitet, kan dække 
mange boliger (ca. 30 lejligheder), men fylder 
ikke ret meget i landskabet.

Når beholderen er fyldt, løftes den op af en 
skraldebil med kran og tømmes.

MERE PLADS, MINDRE LUGT
De nye, nedgravede affaldsbeholdere i Øgade-
kvarteret rummer en række fordele for bebo-
erne. For det første undgår de, at de hidtidige 
skraldespande eller små containere fylder op i 
baggården. 

De undgår også eventuelle lugtgener – både for-
di affaldet flyttes et andet sted hen, og fordi jor-
den omkring den underjordiske beholder køler 
affaldet ned, hvorved eventuel lugt minimeres.

LIDT LÆNGERE AT GÅ
I flere af opgangene skulle man også tidligere 
have affaldsbeholdere ud gennem hoveddøren, 
fordi der ikke er en port – det undgår man nu.

Til gengæld tager de nye affaldsstationer selv-
følgelig lidt (parkerings)plads op i gaden, og der 
kan blive lidt længere at gå med sit affald. Stati-
onerne er dog søgt placeret, så ingen beboere 
har ret langt at gå.

De færre og større affaldsbeholdere giver i 
øvrigt også en mere effektiv tømningsproces og 
bedre arbejdsmiljø for skraldefolk og vicevær-
ter, da ingen kommer i kontakt med affaldet el-
ler skal transportere containere ud til tømning. 

PÅ VEJ FLERE STEDER
I Korskærparken og Sønderparken har nedgra-
vede løsninger allerede fungeret i nogle år. De 
erstattede de karakteristiske lukkede skure i 
træ, som ind i mellem kunne rumme udfordrin-
ger i forhold til lugt og ryddelighed.

Flere steder i byen er andre projekter med ned-
gravede affaldsbeholdere enten i gang eller på 
tegnebrættet – det gælder blandt andet Skanse-
parken, Blonds Allé og Kanalbyen.

Projekt  
redder TRÆ 
fra bygge-
pladser
På de danske byggepladser 
bruges der hvert år store 
mængder træ til blandt andet 
afskærmning, rækværk og 
forskalling. 

Op imod 50.000 tons af dette byggepladstræ smides 
til forbrænding, selv om det ofte godt kunne bruges 
igen. Det vil projektet GENTRÆ forsøge at lave om 
på.  Tanken er, at byggepladser opretter sig i GEN-
TRÆ-systemet – og via en app bestiller de en såkaldt 
transportramme. 

HENTES, KLARGØRES, SÆLGES IGEN
De genbrugsegnede brædder, lægter og stolper, som 
tidligere røg i affaldscontaineren, kan nu lægges i 
GENTRÆ transportrammen. Når rammen er fyldt, 
bestilles afhentning i app’en – alt sammen til en min-
dre pris end containeren til brændbart. Når træet 
er afhentet, bliver det tjekket, klargjort, sorteret og 
pakket, og så er det klar til gensalg i byggemarkedet 
igen – blandt andet i STARK, som er partner i GEN-
TRÆ-projektet.Visionen er, at det skal være nemt og 
naturligt at købe genbrugte byggematerialer i stedet 
for nye.

KONKURRENCE OM GENANVENDELSE
GENTRÆ-projektet var en af tre vindere i innovati-
onskonkurrencen Circular Construction Challenge 
– Rethink Waste, som Realdania står bag. Konkur-
rencen handler om at fremkalde innovative bud på, 
hvordan vi kan genanvende affald som ressourcer til 
byggeriet. Byggesektoren er blandt verdens største 
producenter af affald: Hvert år produceres 1,3 milli-
arder tons affald på verdensplan, halvdelen kommer 
fra byggeriet, og tallet stiger år efter år. Derfor står 
byggeriet i dag med et stort behov for nye løsninger 
og nye måder at bygge på, der kan skubbe sektoren i 
en mere bæredygtig retning.

”RESKUR” OG SVAMPE
Det kom de to andre vindere i konkurrence også 
med gode bud på. Projektet ”Reskur” har udviklet et 
byggesystem til skure bestående af genbrugstræ og 
genbrugt tegl fra tagrenoveringer. 

Det tredje og sidste vinderhold arbejder med at lade 
svampe omdanne organisk byggeaffald til plader, der 
kan bruges til isolering eller støjdæmpning.
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Veje og rutenumre 2020
A RUTE

Aarestrupvej 4

Abildgårdsvænget 13

Adelvej 29

Agatvænget 22

Agerleddet 16

Agernvænget 31

Agerparken 16

Agersøvænget 16

Agertoften 16

Agnetevej 12

Ahornvænget 29

Akacievænget 30

Albert Nauers Vej 14

Alkevej Z

Alrøvænget 11

Alsvænget 28

Ametystvænget 22

Anchersvej 13

Anders Billes Vej F

Anemonevej 5

Anholtvej 11

Annavej  12

Anneksvænget 15

Ansgarsvej 6

Antonio Costas Vej 23

Argentinervej 33

Armandsvej 9

Asbjørnvænget 10

Askevænget 29

Asser Jensens Vej 25

Atlasvænget 1

Avernakøvej X

Avlsbrugervej  11

B

Bakkevej 30

Baldersparken 5

Baldersvej 5

Ballesvej S

Barsøvej X

Bassesvej 16

Baunegårdsvej 24

Baunevej 24

Baunevænget 24

Berberisvej 34

Bertel Bruuns Vej   
2-3-4-5

F

Birgersvænget 10

Birkevej 30

Birkholmvej 28

Bissensvej 13

Bjergegade B

Bjerregårdsvej 22

Bjørnevej 2

Bjørnøvænget 16

Blichersvej 4

Blommevej 7

Blomsterhaven 29

Blonds Allé 9

Blåbærvej 30

Blåhøj 19

Blåkjærsvej 22

Bodilsvej 12

Bogvænget 31

Bolskovvej 21

Brahesborgvej 20

Brandsøvej 28

Bredager 25

Bredstrup Bygade 25

Bredstrup Markvej 25

Bredstrupvej 25

Bregnevej Z

Brændekildevænget 13

Broagervej 3

Brovadvej 16

Bruskvej 17

Brøndstedvej 25

Buen 26

Bygvænget 11

Byhaven 18

Bykrogen 18

Bytoften 16

Byvangen 16

Bülowsvej 8

Bærhaven 33

Bøgeskov Strand 31

Bøgeskovvej 31

Bøgevej 30

Børkopvej 26

Børup Sandevej S

Børup Skovvej X

Børupvej 33

Børupvænget 33

Bågøvænget 28

C

Calvinsvej 6

Capellavænget 3

Carit Etlars Vej 4

Carl Blochs Vej 14

Carl Lindams Vej 23

Carl Nielsens Vej 3

Carl Roses Vej 17

Castorvænget 3

Ceresvænget 1

C.F. Tietgens Vej 33

Christiansvej 9

Chr. Palms Vej 23

Chr. Winthers Vej 4

Cohrsvej 8

D

Dalagervej 16

Dalegade B

Dalgasvej 2

Dalsgaardsvænget 13

Dalsvinget 15

Dalvangen 20

Damsbovej 20

Damsbovænget 20

Damsmindevej H

Damvej 2

Danmarksgade C

Danmarksstræde C

Dannevirkevej 3

Deleuransvej 9

De Mezasvej F

Devantiersvej 9

Digevænget 21

Diskovej 10

Dortheavej 12

Drachmannsvej 4

Drejøvænget 28

Dreyersvænget 14

Dronningensgade A

Drosselvej 6

Druehaven 29

Dyrbyesvej 32

Dyrhavevej 2

Dådyrvej 2

E

Egebæksvej:  
42-48 +45

20

Egebæksvej: 20-40 S

Egehavevej H

Egernvej 2

Egeskov Bygade 34

Egeskov Skovvej H

Egeskovvej  
1-207,  4-200     

8

Egeskovvej: 
310-350        

34

Egevænget 29

Egholmvænget 28

Egumvej:   
17,19,54,71

10

Egumvej:134-150 H

Ekkodalen 20

Elbokrogen 26

Elboparken 26

Elborg 30

Elborg Nord 30

Elborg Syd 30

Elboskrænten 26

Elbosvinget 26

Elbovænget 25

Ellegaardsparken     25

Ellehammersvej 37

Ellipsen 37

Elmevej 33

Elsdyrvej 2

Elsesvej 12

Emilievej 12

Enebærvej   34

Engelundsvej 37

Enggårdsparken 31

Enghavevej 25

Engtoften 18

Eriksvænget 10

Ernavej 12

Ernst Carlsens Vej X

Erritsø Bygade 18

Erritsø Engvej 18

Erritsøgårdsvej 15

Erritsø Kirkevej 16

Erritsø Mosevej 15

Erritsø Møllebanke 16

F

Fagerlien H

Falkevej 6

Falstersgade D

Fasanvej 6

Finsensvej 37

Fiskebækvej   26

Fiskervænget 23

Fjordalléen 31

Fjordvejen 27

Follerup Møllevej H

Follerupvej 21

Forsythiavej 34

Fournaisevej 9

Frantz Hansens Allé 10

Fredericiavej 17

Frederik 3.s Vej 8

Fregatvænget 36

Fridtjof Nansens Vej 10

Frugthaven 33

Fuglebakken 36

Fuglsangparken 36

Fuglsangvej  36

Fynsgade D

Fyrvej S

Fælledvej 12

Fænø Kalvvej  28

Fænøvej S

Færgehusvej 23

Fårbækvejen H

G

Gamla Karlebyvej 8

Gammelby Møllevej H

Gavnøvænget 16

Gl. Egumvej H

Gl. Færgevej 24

Gl. Landevej 22

Gl. Ribevej 21

Gl. Stakkesvang 33

Gl. Stoustrupvej H

Gl. Tårupvej  
45-59 + 48

32

Gartnervænget 17

Gefionsvej 5

Georginvej 5

Gisselbakken S

Glentevej 6

Godhavnsvej 10

Godtfred Fibigers 
Vej

23

Godthåbsvej 10

Golfsvinget 35

Golfvænget 35

Gothersgade C

Granbakken 30

Grethevej 12

Grundtvigsvej C

Grønkjærsvej 22

Grønlandsvej 10

Grønnemarken 19

Gudsø Engvej H

Gråkjærsvænget 22

Gyvelvænget 34

Gørtlervej 16

Gårdvænget 21

H

Hagenørvej X

H. Borchsenius Vej 23

Halmøvænget X

Hannerup Engvej 2

Hannerupvænget 2

Hans Egedes Vej 10

Hans de Hoffmanns 
Vej

F

Hans Tausens Vej 6

Harevej 2

Hasselvænget 29

Hauløkkevej S

Havepladsvej 7

Havrevænget 11

H.C. Andersens Vej 4

H.C. Ørsteds Vej 29

Heerupsvej   13

Heimdalsvej 5

Hejrevej Z

Hermann Bangs Vej 4

Herredsvej 17

Herslev Bygade 21

Herslev Fælledvej 21

Herslev Kirkevej 21

Herslev Møllevej 21

Herslev Skovvej 21

Herslevvej 21

Herthavej 12

Hesseløvej 11

Hestehaven 11

Hirsevænget 11

Hjarnøvej 11

Hjortevej 2

Hjortøvænget 28

Holbergsvej 4

Holmansvej 17

Holme Engsti  H

Holmemarksvej H

Holtebakken 18

Holtegårdsvej 18

Honorésvej 9

Houstedgårdsvej 19

Hostrupvej 4

Hugo Matthies-
sens Vej  

F

Humlehaven 33

Humlevænget 5

Huslodsvej 8

Hvedevænget 11

Hvidkjærsvej 22

Hvidtjørnevej 34

Hybenvej 8

Hybylund 12

Hyldevænget 29

Hyrdevej 11

Hækkelunden S

Højdedraget 30

Højgårdsvej 32

Højrupvej 32

Højrup Østervej 32

Højskolevej 24

Højtoften 34

Højvangs Allè 29

Härnösandsvej 8

Håndværkervej 16

I

Idasvej 12

Ildtornevej 34

Indre Ringvej 2 - 10 8

Indre Ringvej  
132-240, 65-171

3

Ingemannsvej C

I.P. Hartmanns Vej 3

Irisvej 7

Islandsvej 10

Istedvej 3

J

6. Julivej F

J.P.Jacobsens Vej 4

Jacob Hansens Vej 33

Jadevænget 22

Jagtvej 2

Jasminvej 5

Jens Baggesens 
Vej: 32-34

4

Jens Kromanns Vej 24

Jens Thuesens Vej 32

Jeppe Aakjærsvej 4

Jernbanegade: 
31-49 

8

Jerndorffsvænget 14

Johs Larsens 
Vænget

13

Johannevej 12

Johs. Ewalds Vej 4

Johs. Jensens Allé 10

Jomfruvej 19

Jordbærhaven 29

Jupitervej  
(kollektivet)

3

Jyllandsgade D

Jægervej 2

Jørgen Holms Vej 23

K

Kaalundsvej 4

Kaltoftevej 11

Kalvehavegårdsvej 35

Kampmannsvej 17

Kapt. Bangs Vej 23

Karensvej 12

Kastanievej 30

Kattegatvej 11

Kidholmevej 27

Kildebakken 18

Kildeparken 18

Kildevænget 18

Kingodvænget 23

Kirketoften   21

Kirkevænget 7

Kirsebærvej 7

Klintebjerg 28

Klintevej X

Klippehagevej 27

Kløvervej 11

Knud Rasmus-
sens Vej

10

Knudsvej 9

Kobbelgårdsvej     35

Kobbelvænget  10

Koglevænget  31

Kohavevej 27

Kolding Landevej 33

Kolding Landevej 
207

H

Kongensgade A

Kongensstræde C

Kongsted Engvej H

Kongstedvej: 2-56 H

Konstabelvej 17

Korskildevej 18

Kraborrevej 27

Kraftværksvej 27

Krengerupvej 19

Kringsmindevej 34

Kristiansundsvej 8

Krogsagervej 22

Krogtoftevej 15

Krokusvej 5

Krybily Allé 29

Krügersvej 17

Krøyersvænget 13

Kystvejen 20

Kvædevej 7

Kærret                                   37

Kærmosevej S

Købkesvænget 14

Købmagergade B

L

Landsmosevej 26

Langelandsvej 16

Lange-Müllers Vej 3

Langesøvej 20

Landlystvej 18

Lathyrusvej 7

Le Fevresvej 9

Ligustervænget 34

Liljevej 5

Lillebælts Allé 11

Lillenæs 24

Limen S

Lindevej 33

Loddet 37

Lodsvej S

Lombardisvej 23

Lucinaborg 37

Lumbyesvej 3

Lunavænget 1

Lundagervej 19

Lundbakken 19

Lunddalvej 17

Lundingsvej F

Lundtoften 19

Lupinvej 11

Luthersvej 6

Lykkegårdsvej S

Lyngsoddevej S

Lyngsvej 23

Lyøvænget 28

Lærkevej 6

Læsøvej 11

Løvagervej 16

M

Magdalene Thore-
sens Vej

4

Magnolievænget 34

Markvænget 11

Marstrandsvænget 13

Marsvænget 1

Martine Christoffer-
sens Vej

25

Martinsvej 9

Matrosvænget 23

Meldolas Vej 23

Merkurvænget 1

Miravænget 1

Mogens Lebechs 
Vej 

32

Moltkesvej Z

Morbærvej 30

Mosegaardsvej 19

Mylius Erichsens Vej 10

Mysundevej 3

Mærskkildevej 32

Møllebo Allé  
ulige nr.

15

Møllebovænget 15

Møllersmindevej 32

Mølleskovvej 16

Mølleåvej 21

Mønstedsvænget 14

Mågevej Z

N

Nebelgårds Vej 32

Nederballegårdsvej S

Nederskovvej H

Nellikevej 7

Niels W. Gades Allé 3

Niels Bohrs Vej 37

Norgesgade C

Nordre Dybbølvej 3

Nordre Kobbelvej 14

Nordre Ringvej 13

Nyager 25

Nyhavevej S

Nymarksvej 9

Nyvangen 32

Nyvej 27

Nøddeplantagen 24

Nøddevænget 31

Nørrebrogade 7

Nørre Voldgade 
8-18

C

Nørre Voldgade 
30-102

A

O

Odderstedvej H

Odinsvej 5

Oksevænget 11

Oktobervej 8

Olafsvej 9

Oldenborggade A

Oldenvænget 31

Ole Rømers Vej   29

Olgasvej 12

Omøvænget 16

Opalvænget 22

Overgade 27

Overmarken 37

Overvej 27

P

Pallasvænget 1

Palmskovvej X

Parcelvej 2

Peder Bøgvads Vej 35

Peder Gribs Vej 23

Pilevej 30

Pjedsted Engvej 25

Pjedsted Kirkevej 26

Pjedstedvej 26

Plantagevej 24

Platanvænget 29

Plutovænget 1

Polluxvænget 3

Pontoppidansvej 4

Poppelvænget 29

Prangervej: 10-24      Z

Prangervej: 26-106,  
27, 37 - 187

2

Primulavej 7

Prinsensgade A

Prinsessegade B

Præstevænget 7

Puggårdskrogen 25

Puggårdsløkken 25

Puggårdsvej 25

R

Rahbeksvej  
27-37, 72-94

4

Randalsvej 9

Rasmus Gyes Vej X

Ravnsgårdsvej 23

Regulusvænget 3

Resedavej 5

Riddergade C

Riegelsvej 23

Risvænget 11

Rosenvej 5

Rosenhaven 29

Rubinvej 18

Rudolf Steiner Allé 33

Rudolf Steiner 
Vænget

33

Rugvænget 11

Rungsvej 3

Ryesvej F

Ryttergrøftsvejen H

Rytterskolevej 32

Ryttervænget 21

Røde Banke 15

Rødkjærsvej 22

Rødtjørnevej 34

Røjborgvej X

Rønnebækgårdsvej 15

Rønnevænget 29

S

Safirvej 18

Samsøvej 11

Sandbakken 20

Sanddal Bakke 17

Sanddal Engvej 17

Sanddalparken 17

Sanddal Strandsti 17

Sanddalvej 17

Saturnvænget 3

Sauersvej 17

Septembervej 8

Sigsbjergvej 16

Siriusvænget 1

Sivvænget 26

Siøvænget 28

Sjællandsgade D

Skansevej 12

Skarøvænget S

Skippervænget                      36

Skjoldborgsvej 4

Skolesvinget 26

Skolevænget 7

Skovagervænget 19

Skovbrynet 34

Skovbøllingvej 26

Skovholtvej X

Skovkrogen              36

Skovløbervænget 2

Skovvej 2

Skullebjerg Allè 31

Skullebjergvej 31

Skyttevej 2

Skærbæk Havne-
gade

27

Skærbæk Møllevej S

Skærbæk Ringvej 28

Skærbækvej 27

Skærgårdsvej 27

Slotsstien 23

Slåenvej 30

Smalagervej 10

Smedegårdsvej 20

Smedevænget 11

Snaremosevej 19

Snebærvænget 34

Snoghøj Landevej 24

Snoghøjparken                    36

Snoghøjvej                          36

Solbakken Z

Solbærhaven 29

Solsikkevej 7

Solsortevej 6

Solvænget Z

Sonnesvej 14

Spangsvej 25

Spicavænget 1

Spurvevej 6

Stakkesvang 33

Stallerupvej 1-7 25

Stallerupvej 26-77 H

Stationsvej 26

Stegenavsvej 27

Stenhøjvej 35

Stenhøjvænget 35

Stensgårdsvej 20

Stenten 34

Storkevej Z

Stoustrupvej H

Stoustrup Skovvej H

Strandagervænget 19

Strandgårdsvej 31

Strandgårdsvænget 31

Strandkrogen 17

Strevelinsvej 19

Strynøvænget 27

Studsdalvej H

Stævnebogårdsvej 15

Sundegade D

Surkjærgyden X

Svanevej Z

Sybergsvej 13

Syrenvej 34

Søbakken 18

Sølystvej 17

Sønderskovvej S

Sdr.Vilstrupvej: 
201-211

H

Sdr.Vilstrupvej: 
5-37 & 2-40

32

Sønder Dybbølvej 3

Sønder Kobbelvej 11 8

Søskendevej 16

T

Taulov Bygade 32

Taulov Engvej H

Taulov Kirkevej 33

Taulov Skovvej 32

Teglværksvej 3

Tellusvej 3

Ternevej Z

Thorsvej 5

Thorvaldsensvej 13

Thulesvej 10

Thurøvænget 27

Thygesminde Allé 36

Tingskovvej X

Tingvejen 29

Titanvænget 1

Tjørnevænget 29

Toftegårdsvej 15

Toftevej 25

Toldbodvej 23

Tolstrup Allé H

Tonne Kjærsvej 16

Topasvænget 22

Tornsagervej H

Torpvej 21

Torvegade D

Tranevej Z

Trelde Møllevej X

Trelde Næsvej:  
81-95, 32, 106-110, 
248-252

X

Trelde Næsvej 31

Treldevej          14

Treldevej: 182-241 31

Tuevej H

Tulipanvej 5

Tunøvej 11

Tuxensvej 14

Tværvej 16

Tømrervænget 11

Tårupvej 32

Tåsingevej 28

U

Udsigten 29

Umanaksvej 10

Uranusvænget 1

Urtehaven 33

Ussinggårdsvej 15

V

Valmuevej 7

Valnøddevej 29

Vandgyden 26

Vandmøllegårdsvej 16

Vandværksvej 18

Vangevej 16

Ved Kragereden X

Ved Landsoldaten C

Ved Storkereden  33

Ved Trekanten 5

Vegavænget 3

Vejlby Kirkevej H

Vejlbyvej H

Vejle Landevej X

Vejlevej  
5-79, 62-144

1

Vejrmosegårds Allé 24

Vejrøvænget 11

Vejsenholtvej H

Vendersgade C

Vesterbrogade 6

Vesterdalsvej 8

Vesterled 30

Vestervang 26

Vester Kobbelvej 35

Vibevej Z

Vidtskuevej 30

Vigøvej 28

Vildgåsevej Z

Vinkelvej 26

Vinkildegårdsvej 15

Violvej 7

Vossvej Z

Walther Christmas 
Vej

23

Wesselsvej 4

Weyses Allé 3

Willumsvænget 14

Y

Ydunsvej  
11-17, 10-18

8

Z 

Zartmannsvej 13

Æ

Æblehaven 29

Æblevej 7

Ægirsvej 5

Ærøvænget 28

Ø

Ørnevej    6

Østbakken 27

Øsdalsvej    H

Østerbyvej 31

Østergade 32

Østergårdsvej 22

Østerskovvej 26

Øster Voldgade A

Å

Åbrinken 21

Ågade 26

Årøvænget 28
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Genbrugskalender 2020

DECEMBER

On 1 Lø 1 Sø 1 On 1 RUTE: 3·2 Fr 1 RUTE: 1·A Ma 1

To 2 Sø 2 Ma 2 RUTE: 3 To 2 RUTE: 5·4·B Lø 2 Ti 2 RUTE: 3·A
Fr 3 Ma 3 RUTE: 3·A Ti 3 RUTE: 5·A·B Fr 3 RUTE: 1·A Sø 3 On 3 RUTE: 5·2
Lø 4 Ti 4 RUTE: 5·2·B On 4 RUTE: 7·2 Lø 4 Ma 4 RUTE: 3·2 To 4 RUTE: 7·4
Sø 5 On 5 RUTE: 7·4 To 5 RUTE: 9·4·C Sø 5 Ti 5 RUTE: 5·4·B Fr 5 RUTE: 1·6
Ma 6 RUTE: 1·A To 6 RUTE: 9·6·C Fr 6 RUTE: 1·6 Ma 6 RUTE: 7·6 On 6 RUTE: 7·6 Lø 6

Ti 7 RUTE: 3·2·B Fr 7 RUTE: 1·8 Lø 7 Ti 7 RUTE: 9·10 To 7 RUTE: 9·8 Sø 7

On 8 RUTE: 5·4 Lø 8 Sø 8 On 8 RUTE: 13·8 Fr 8 Ma 8 RUTE: 11·8
To 9 RUTE: 7·6·C Sø 9 Ma 9 RUTE: 11· To 9 Lø 9 Ti 9 RUTE: 9·10·B

Fr 10 RUTE: 1·8 Ma 10 RUTE: 21· Ti 10 RUTE: 15·8·D Fr 10 Sø 10 On 10 RUTE: 15·12

Lø 11 Ti 11 RUTE: 15·10·D On 11 RUTE: 17·10 Lø 11 Ma 11 RUTE: 19·10 To 11 RUTE: 17·16·C
Sø 12 On 12 RUTE: 17·12 To 12 RUTE: 13·12·F Sø 12 Ti 12 RUTE: 15·16·C Fr 12 RUTE: 13·14

Ma 13 RUTE: 9· To 13 RUTE: 19·16·F Fr 13 RUTE: 11·14 Ma 13 On 13 RUTE: 17·12·14 Lø 13

Ti 14 RUTE: 15·10·D Fr 14 RUTE: 11·14 Lø 14 Ti 14 RUTE: 19·12 To 14 RUTE: 21·18·D Sø 14

On 15 RUTE: 17·12 Lø 15 Sø 15 On 15 RUTE: 15·18 Fr 15 RUTE: 11·13·20 Ma 15 RUTE: 19·
To 16 RUTE: 19·16·F Sø 16 Ma 16 RUTE: 19·16 To 16 RUTE: 17·16·C Lø 16 Ti 16 RUTE: 23·18·D
Fr 17 RUTE: 11·14 Ma 17 RUTE: 11·18 Ti 17 RUTE: 21·18·Z Fr 17 RUTE: 11·14 Sø 17 On 17 RUTE: 25·20
Lø 18 Ti 18 RUTE: 23·20·Z On 18 RUTE: 23·20 Lø 18 Ma 18 RUTE: 23·24 To 18 RUTE: 21·24·F·Z
Sø 19 On 19 RUTE: 25·24 To 19 RUTE: 25·24·S Sø 19 Ti 19 RUTE: 25·26·F·Z Fr 19 RUTE: 25·22
Ma 20 RUTE: 21·18 To 20 RUTE: 29·26·S Fr 20 RUTE: 11·22 Ma 20 RUTE: 21·20 On 20 RUTE: 27·22 Lø 20

Ti 21 RUTE: 23·20·Z Fr 21 RUTE: 13·22 Lø 21 Ti 21 RUTE: 23·24·D To 21 Sø 21

On 22 RUTE: 25·24 Lø 22 Sø 22 On 22 RUTE: 25·26 Fr 22 Ma 22 RUTE: 27·26
To 23 RUTE: 27·26·S Sø 23 Ma 23 RUTE: 27· To 23 RUTE: 27·28·F·Z Lø 23 Ti 23 RUTE: 31·28·S
Fr 24 RUTE: 13·22 Ma 24 RUTE: 27·28 Ti 24 RUTE: 29·26·X Fr 24 RUTE: 33·22 Sø 24 On 24 RUTE: 29·30
Lø 25 Ti 25 RUTE: 33·30·X On 25 RUTE: 35·30 Lø 25 Ma 25 RUTE: 33·28 To 25 RUTE: 35·32·X
Sø 26 On 26 RUTE: 35·32 To 26 RUTE: 31·32 Sø 26 Ti 26 RUTE: 29·30·S·X Fr 26 RUTE: 25·36
Ma 27 RUTE: 33·28 To 27 RUTE: 37·34·H Fr 27 RUTE: 11·28 Ma 27 RUTE: 31·30 On 27 RUTE: 35·32 Lø 27

Ti 28 RUTE: 29·30·X Fr 28 RUTE: 31·36 Lø 28 Ti 28 RUTE: 29·32·S·X To 28 RUTE: 37·34·H Sø 28

On 29 RUTE: 35·32 Lø 29 Sø 29 On 29 RUTE: 35·34 Fr 29 RUTE: 31·36 Ma 29 RUTE: 33·

To 30 RUTE: 37·34·H Ma 30 RUTE: 33·34 To 30 RUTE: 37·36·H Lø 30 Ti 30 RUTE: 37·34·H
Fr 31 RUTE: 31·36 Ti 31 RUTE: 37·36·H Sø 31

On 1 Lø 1 Ti 1 RUTE: 3·A·B To 1 RUTE: 3·2 Sø 1 Ti 1 RUTE: 3·A·B
To 2 Sø 2 On 2 RUTE: 5·2 Fr 2 RUTE: 1·A Ma 2 RUTE: 3· On 2 RUTE: 5·2
Fr 3 Ma 3 RUTE: 3·A To 3 RUTE: 7·4·C Lø 3 Ti 3 RUTE: 5·A·B To 3 RUTE: 7·4·C
Lø 4 Ti 4 RUTE: 5·2·B Fr 4 RUTE: 1·6 Sø 4 On 4 RUTE: 7·2 Fr 4 RUTE: 1·6
Sø 5 On 5 RUTE: 7·4 Lø 5 Ma 5 RUTE: 7·4 To 5 RUTE: 9·4·C Lø 5

Ma 6 To 6 RUTE: 9·6·C Sø 6 Ti 6 RUTE: 5·6·B Fr 6 RUTE: 1·6 Sø 6

Ti 7 Fr 7 RUTE: 1·8 Ma 7 RUTE: 11·8 On 7 RUTE: 11·8 Lø 7 Ma 7 RUTE: 11·8
On 8 Lø 8 Ti 8 RUTE: 9·10·D To 8 RUTE: 9·10·C Sø 8 Ti 8 RUTE: 9·10·D
To 9 Sø 9 On 9 RUTE: 15·12 Fr 9 RUTE: 13·14 Ma 9 RUTE: 11·8 On 9 RUTE: 15·12

Fr 10 Ma 10 RUTE: 11·10 To 10 RUTE: 17·16·F Lø 10 Ti 10 RUTE: 15·10·D To 10 RUTE: 17·16·F·Z

Lø 11 Ti 11 RUTE: 15·12·D Fr 11 RUTE: 17·14 Sø 11 On 11 RUTE: 17·12 Fr 11 RUTE: 13·14
Sø 12 On 12 RUTE: 17-16 Lø 12 Ma 12 RUTE: 19· To 12 RUTE: 19·16·F Lø 12

Ma 13 To 13 RUTE: 19·18·F Sø 13 Ti 13 RUTE: 17·12·D Fr 13 RUTE: 13·14 Sø 13

Ti 14 Fr 14 RUTE: 13·14 Ma 14 RUTE: 13· On 14 RUTE: 15-16 Lø 14 Ma 14 RUTE: 19·18
On 15 Lø 15 Ti 15 RUTE: 21·18·Z To 15 RUTE: 23·18·F Sø 15 Ti 15 RUTE: 21·20·S·X
To 16 Sø 16 On 16 RUTE: 25·20 Fr 16 RUTE: 17·20 Ma 16 RUTE: 21·18 On 16 RUTE: 25·24
Fr 17 Ma 17 RUTE: 21· To 17 RUTE: 19·22 Lø 17 Ti 17 RUTE: 25·20·Z To 17 RUTE: 23·26·H
Lø 18 Ti 18 RUTE: 23·20·Z Fr 18 Sø 18 On 18 RUTE: 27·24 Fr 18 RUTE: 27·22
Sø 19 On 19 RUTE: 25·24 Lø 19 Ma 19 RUTE: 21· To 19 RUTE: 23·26·S Lø 19

Ma 20 To 20 RUTE: 27·26·S Sø 20 Ti 20 RUTE: 25·24·Z Fr 20 RUTE: 25·22 Sø 20

Ti 21 Fr 21 RUTE: 29·22 Ma 21 RUTE: 23· On 21 RUTE: 27·26 Lø 21 Ma 21 RUTE: 29·28
On 22 Lø 22 Ti 22 RUTE: 29·24·S To 22 RUTE: 31·28·S Sø 22 Ti 22 RUTE: 37·30
To 23 Sø 23 On 23 RUTE: 27·26 Fr 23 RUTE: 17·22 Ma 23 RUTE: 31· On 23 RUTE: 35·32
Fr 24 Ma 24 RUTE: 33·28 To 24 RUTE: 31·30·X Lø 24 Ti 24 RUTE: 29·30·X To 24

Lø 25 Ti 25 RUTE: 29·30·X Fr 25 RUTE: 29·28 Sø 25 On 25 RUTE: 35·32 Fr 25

Sø 26 On 26 RUTE: 35·32 Lø 26 Ma 26 RUTE: 33· To 26 RUTE: 37·34·H Lø 26

Ma 27 To 27 RUTE: 37·34·H Sø 27 Ti 27 RUTE: 29·30·X Fr 27 RUTE: 35·28 Sø 27

Ti 28 Fr 28 RUTE: 29·36 Ma 28 RUTE: 33·32 On 28 RUTE: 35·32 Lø 28 Ma 28 RUTE: 31·

On 29 Lø 29 Ti 29 RUTE: 35·34·H To 29 RUTE: 37·34·H Sø 29 Ti 29 RUTE: 33·34
To 30 Sø 30 On 30 RUTE: 37·36 Fr 30 RUTE: 17·36 Ma 30 RUTE: 33·36 On 30 RUTE: 37·36
Fr 31 Ma 31 RUTE: 31· Lø 31 To 31

JANUAR

JULI

FEBRUAR

AUGUST

MARTS

SEPTEMBER

APRIL

OKTOBER

MAJ

NOVEMBER

JUNI

DECEMBER
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NYTTIGE INFORMATIONER
EN LILLE GUIDE TIL HÅNDTERING  
AF MÆLKEKARTONER
•	 Bor du i parcelhus, skal mælkekartoner i 

deres egen klare genbrugssæk og ud til 
vejen sammen med de øvrige fraktioner på 
indsamlingsdagen.

•	 Bor du i lejlighed, skal kartoner lægges i 
restaffaldsbeholderen eller du kan køre på 
genbrugspladsen og aflevere i containeren 
til rene kartoner og pizzabakker. Der kan ef-
ter aftale med Affald & Genbrug opstilles en 
beholder i miljøstationen ved ejendommen 
til mælk- og juicekartoner. 

•	 Har du mulighed for at komme ud på en af 
genbrugspladserne, er der en container KUN 
til mælke- og juicekartoner og pizzabakker.

HUSK! Kartonerne skal være tomme!

DIN SKRALDEMAND  
HOLDER OGSÅ JUL OG NYTÅR
I helligdagene til jul og nytår kan der være 
enkelte ændringer omkring kørslen af affald. 
Berørte husstande vil få udleveret en seddel, 
som lægges i postkassen, fra renovatøren.
Juletræet uden pynt kan afleveres på genbrugs-
pladsen.

JULESÆK TIL EKSTRA AFFALD
I den søde juletid kan der måske snige sig et kilo 
eller to på vægten og også vores affaldsmæng-
de har det med at vokse en del. Vi har flere fri-
dage, har måske familie og venner på besøg og 
så spiser vi gerne mere – alt dette kan afspejle 
sig i den affaldsmængde, vi producerer.

I december uddeler Affald & Genbrug en jule-
sæk til alle parcelhuse. Sækken er i klar plast 
og med et julemotiv og den kan bruges til det 
ekstra affald, julen giver.

Julesækken vil blive hentet efter jul 
Du skal bare stille den ved siden af din restaf-
faldsbeholder i forbindelse med en tømning 
efter jul og indtil 31. januar.

HJÆLP RENOVATIONEN MED AT HJÆLPE DIG
Renovationsmedarbejderne i Fredericia er ef-
fektive og servicemindede folk, som sørger for 
at tømme og bortskaffe dit affald. De er kendt 
for deres gode humør og imødekommenhed 
overfor ”kunderne”. Af hensyn til deres arbejds-
miljø og arbejdsglæde er der dog nogle få regler 
og opfordringer, som vi alle skal være opmærk-
somme på.

UNDGÅ OVERFYLDTE SPANDE
Er familiens affaldsbeholder jævnligt så fyldt, at 
låget ikke kan lukkes helt til, bør man opgradere 
til en større model. Selv om fuglene holder af at 
kunne finde godbidder i dit husholdningsaffald, 
så er Arbejdstilsynet knap så begejstret. Hvis 
låget ikke er lukket, kan medarbejderen undlade 
at tømme beholderen.

SKIFT TIL NYT
Affaldsbeholderen kan ikke holde evigt. Mange 
af dem er udsatte for vejr og vind og en del af 
dem trænger til at blive udskiftet. Hvis behol-
deren ikke er i ordentlig stand, kan det give 
problemer med at tømme den. Beholderen er 
købt og betalt af ejendommens ejer og skal ved 
udskiftning betales af denne. Du kan bestille 
en ny affaldsbeholder ved at kontakte Affald & 
Genbrug på WWW.AFFALDONLINE.DK

STIL BEHOLDEREN RIGTIGT
På tømningsdagen må den grå/sorte restaf-
faldsbeholder højst stå 20 meter fra skel, den 
grønne højst 3 meter fra skel. Sørg også for, 
at biler, cykler, udhæng, buske eller træer ikke 
generer adgangensvejen til din affaldsbeholder.

LYS VED BEHOLDER
Cirka halvdelen af årets morgener henligger 
ved sekstiden i hel- eller halvmørke, når reno-
vationsmedarbejderen kommer for at hente og 
tømme din beholder. Det kan være farligt, hvis 
man ikke kan se, hvor man færdes, så sørg for 
lidt lys - det gør det nemmere og mere sikkert.

RENHOLDELSE AF BEHOLDER
Det påhviler den enkelte borger at holde sin 
beholder ren. Eventuelle problemer med lugtge-
ner, fluer og mider kan afhjælpes ved at holde 
beholderen ren.

SPECIELT NÅR DET ER VINTER: IS OG SNE                                                                                                                                            
Det er en klassiker – men desværre nødvendigt 
at gøre opmærksom på hvert år:
Når sne, frost og slud sætter ind, er det dit an-
svar, at renovationsmedarbejderen kan komme 
til beholderen uden at sætte liv og førlighed 
på spil! Du skal derfor om morgenen sørge for, 
at der er ryddet for sne, saltet eller gruset på 
tømningsdagen, hvis du vil være sikker på at få 
dit affald hentet.

DIT ANSVAR
Som grundejer har du som hovedregel selv an-
svar for, at gangarealer på og omkring din grund 
er ryddet og gruset eller saltet. Forsømmer du 
dette, risikerer du at skulle erstatte, hvis nogen 
kommer til skade på din grund. Uanset om der 
sker uheld eller ej, kan du risikere at få en bøde, 
hvis der ikke ryddes sne og saltes/gruses på din 
grund. Husk, at renovationsarbejder og postbud 
kan nægte at udføre deres arbejde, hvis have-
gang, trapper og pladsen omkring affaldsbehol-
deren ikke er ryddet og gruset. Det gælder også, 
hvis selve vejen ikke er ryddet.

GODE RÅD  
SE MERE.... 
skovlsne.dk
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GenbrugAvisen Info
FREDERICIA KOMMUNES  
GENBRUGSPLADSER 
Bundgårdsvej 2, Erritsø 
Industrivej 28
7000 Fredericia
Åbningstider 
Fra 1. april til 30. september: 
Mandag-fredag	 kl. 10-21 
Lørdag-søndag	 kl. 10-18 

Fra 1. oktober til 31. marts: 
Alle dage	 kl. 10-18

Der er dog lukket den 24., 25., 31. 
december og 1. januar. 
Grundlovsdag er der åbent  
mellem kl. 9 og 12.

GENBRUGSCENTER
Industrivej 26, 7000 Fredericia
Åbningstider 
Mandag-torsdag 	kl. 7-15 
Fredag		 kl. 7-14.30 
 
GENBRUGSBUTIK
Prangervej 2, 7000 Fredericia
Åbningstider 
Mandag-onsdag 	kl. 9.30-15.30 
Torsdag		 kl. 9.30-16.45 
Fredag		 kl. 9.30-14.15 

AVISEN 
Redaktion, Vibeke Hviid 
Redaktionen er afsluttet   
december 2019

TEKST OG FOTO 
Kysterpresse.dk 
Journalist, Flemming Kyster 
Affald & Genbrug  
 
LAYOUT OG TRYK 
PR Offset ApS
Nordre Ringvej 3, 7000 Fredericia

PAPIR 
80g Multi offset

OPLAG 
1.500

Yderligere eksemplarer  
fås ved henvendelse til: 

FREDERICIA KOMMUNE 
AFFALD & GENBRUG 
Industrivej 8, 7000 Fredericia 
Tlf. 7210 6367
 

Det nye affaldscenter på Nordre 
Kobbelvej 13  - tager det første 
spadestik i foråret 2020

’

Fredericia Kommunes nye genbrugsplads og gen-
brugscenter er på vej. Rådgivningsfirmaet COWI 
har netop udsendt udbudsmateriale på bygge og 
anlægsarbejdet i EU Licitation. Resultatet af ud-
buddet ”priser på udførelse af opgaven” vil være 
afklaret i foråret 2020. Så et forventet spadestik i 
starten af april kan ske.

Der vil være mulighed for at følge byggeriet på 
nærmeste hold, på Fredericia Kommunes hjem-
meside, fra det første spadestik.
 

FREDERICIA GENBRUGSPLADS & CENTER
VISUALISERING

BUTIK | STUE

NU ER DET GANSKE VIST 


